
 
 

 

Ministero dell’ Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. De Amicis” 

Via delle Tofane, 1 – 24125 Bergamo 

Tel.035/294148 Fax 035/301650 

e-mail bgic80700g@istruzione.it; bgic80700g@pec.istruzione.it 

                   Codice Meccanografico: BGIC80700G  Codice Fiscale : 95118790161 

 

                                                                                                      A TUTTO IL PERSONALE 

                                                                                                      AL SITO WEB 

                                                                                                      ALL’ALBO ONLINE 

 
 

Oggetto:  DETERMINA PER IL REPERIMENTO DI ESPERTI INTERNI/ESTERNI per la 

realizzazione di un percorso formativo sul valore pedagogico dell’orto 

scolastico 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il PTOF dell’Istituto; 

 

VISTA          la disponibilità economica sulla scheda del bilancio A03 03.02.009; 

  

RAVVISATA la necessità di esperire la procedura di selezione di personale interno ed esterno 

relativo alla progettualità in oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 - PREMESSE  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 – AVVIO PROCEDURE   

Si delibera l’avvio delle procedure comparative, ai sensi dell’ art. 129 del D.I. 28 AGOSTO 

2018, per il conferimento degli incarichi di ESPERTO. 

 

Art. 3 – RIMANDI AGLI AVVISI PUBBLICI  

La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti negli avvisi pubblici a cui 

si rimanda. 

 

Art. 4 – IMPEGNO DI SPESA 

L’impegno di spesa sarà imputato all’area del  Programma  Annuale es. 2022: A03 Didattica 

 

Art. 5 – PUBBLICIZZAZIONE  

La presente determina e stata pubblicata nella apposita pagina sul sito della scuola 

www.icdeamicisbergamo.edu.it 

 

 

mailto:bgic80700g@istruzione.it
mailto:bgic80700g@pec.istruzione.it


 

Art. 6 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 31 del d. lgs 50/2016 è la dirigente scolastica Maddalena Dasdia  

 
 

 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maddalena Dasdia 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  

C.A.D. e normativa connessa 

 


		2022-02-02T09:26:05+0100
	DASDIA MADDALENA




